РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.08.2023                                      с. Новокамала                                         № 24-113р
Об установлении дополнительного основания и иных условий предоставления отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов

В соответствии с пунктом 13 статьи 64 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новокамалинского сельсовета,  Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что дополнительным основанием предоставления отсрочки или рассрочки по уплате местного налога на территории Новокамалинского  сельсовета Рыбинского района является  осуществление заинтересованным лицом в качестве основного вида  одного из видов экономической деятельности в соответствии с [image: image1.jpg]

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности: выращивание однолетних культур; выращивание многолетних культур; выращивание рассады; животноводство.

2. При наличии основания, указанного в пункте 1, предоставление отсрочки или рассрочки по уплате местного налога осуществляется на следующих условиях:

а) на срок, для отсрочек не превышающий одного года либо для рассрочек не превышающий трех лет, с единовременной или поэтапной уплатой налогоплательщиком суммы задолженности;

б) на сумму отсрочки или рассрочки начисляются проценты исходя из ставки, равной одной второй ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действовавшей за период отсрочки или рассрочки.
3. Решение о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате местного налога или об отказе в ее предоставлении принимается уполномоченным налоговым органом по согласованию с администрацией Новокамалинского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
Глава Новокамалинского сельсовета                       Председатель Совета депутатов

                                            В.Я.Михель                                                     Т.Н.Вересова